BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------

	Số: 3920/TCHQ-KTTT
V/v xử lý giá tính thuế
	Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan Hải Phòng.
Trả lời công văn số 7135/HQHP-PNV ngày 19/6/2008 của Cục Hải quan Hải Phòng đề nghị xác định giá tính thuế theo thông báo số 4545/TB-TCHQ ngày 28/9/2006 đối với các doanh nghiệp khác ngoài 15 doanh nghiệp trong chuyên án của Cục Điều tra chống buôn lậu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Thực hiện thông báo của Văn phòng Chính phủ tại công văn số 1387/VPCP-KTTH ngày 04/03/2008 về việc xử lý thuế đối với các doanh nghiệp nhập khẩu ôtô năm 2004 - 2005 mà cơ quan Hải quan đã chuyển giao hồ sơ sang cơ quan Công An để xử lý, Bộ Tài chính đã có công văn số 5682/BTC-TCHQ ngày 15/5/2008 chỉ đạo Cục Hải quan các tỉnh thành phố liên quan thực hiện.
Vì vậy, yêu cầu Cục Hải quan Hải Phòng thực hiện đúng chỉ đạo của Bộ Tài chính tại công văn số 5682/BTC-TCHQ ngày 15/5/2008, không sử dụng mức giá tại thông báo 4545/TB-TCHQ ngày 28/9/2006 của Tổng cục Hải quan để xác định trị giá tính thuế đối với mặt hàng ôtô nhập khẩu của các doanh nghiệp khác (ngoài 15 doanh nghiệp trong chuyên án của Cục ĐTCBL).
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Hải Phòng biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc